
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5  

Město Rokytnice v Orlických horách 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1 

tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz 
 

Z Á P I S 

schůze číslo 71/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách 

konaná dne 16. 12. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod. 
 

Doba jednání: 15:30 - 16:45 

Přítomno: 5 členů rady města + tajemnice MěÚ 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Zapisovatel*: Beáta Nováková 

 
*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu. 

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky. 
 

 
1. Návrh programu jednání 

Starosta předložil návrh programu jednání. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

2. Rozpočtová opatření 

Radě města byla k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 63/2024. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 63/2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/2/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
3. Rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2028 (Základní škola 

Rokytnice v Orlických horách) 

 

Radě města byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025 Základní školy Rokytnice v Orlických horách a 

střednědobý výhled na roky 2026 - 2028 příspěvkové organizace. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 

desce Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 29.11.2024 do 16.12.2024.  

mailto:podatelna@mu.rokytnice.cz


Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola 

Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 5500 tis. Kč a výdajů 

5500 tis. Kč. Zároveň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Rokytnice v Orlických horách 

na roky 2026 - 2028. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
4. Rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2028 (Mateřská škola 

Rokytnice v Orlických horách) 

 

Radě města byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025 Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách a 

střednědobý výhled na roky 2026 - 2028 příspěvkové organizace. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 

desce Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 29.11.2024 do 16.12.2024.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola 

Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 7002 tis. Kč a výdajů 

7002 tis. Kč. Zároveň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách 

na roky 2026 - 2028. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/4/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
5. Rozpočet na rok 2025 oddělení Správy bytového a nebytového fondu 

 

Radě města byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025 oddělení Správy bytového a nebytového fondu. Návrh 

rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 29.11.2024 do 

16.12.2024. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet Správy bytového a nebytového fondu 

v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši výnosů 6 117 162,00 Kč a nákladů 6 105 000,00 Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/5/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
6. Pojištění podnikatele a právnických osob ProfiPlán č. 5381553839 (Kolový traktor SAME 

EXPLORER 110) 

 

Starosta předložil pojistnou smlouvu se společností Generali Česká Pojišťovna a. s. o pojištění podnikatele a 

právnických osob ProfiPlan č. 5381553839. Předmětem smlouvy je strojní pojištění kolový traktor SAME 

EXPLORER 110 vč. příslušenství. 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Generali Česká 

Pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 Pojistnou smlouvu - pojištění 

podnikatele a právnických osob ProfiPlan č. 5381553839 dle předloženého návrhu.  

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/6/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
7. Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla Praga V3S 

 

Tajemnice předložila kupní smlouvu *** o prodeji motorového vozidla Praga V3S. Kupní cena byla ujednána na 

145 000 Kč, ke kupní ceně nebude účtováno DPH. Dále byl starosta pověřen k vystavení plné moci 

na kupujícího k zastupování při úkonech spojených s provedením přepisu motorového vozidla v registru 

silničních vozidel. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít *** kupní smlouvu o prodeji motorového 

vozidla Praga V3S. Kupní cena byla ujednána na 145 000 Kč, ke kupní ceně nebude účtováno DPH. Kupní 

cena bude zaplacena na účet města Rokytnice v Orlických horách před podpisem smlouvy. Závazek provést 

přepis vozidla v evidenci silničních vozidel na vlastní náklady bude na straně kupujícího.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/7a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických  horách pověřuje starostu města k vystavení  plné moci 

pro *** k zastupování při úkonech spojených s provedením přepisu motorového vozidla v registru silničních 

vozidel. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/7b/2024 bylo schváleno. 
 

 

8. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků (NEVAJGLUJ a.s.) 

 

Místostarostka předložila smlouvu se společností NEVAJGLUJ a.s. o úhradě nákladů na úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků. Kolektivní systém NEVAJGLUJ a.s. je podle zákona o jednorázových  plastech 

povinen hradit obcím ČR náklady spojené s úklidy, provozem odpadkových košů a dalším nakládáním s odpady 

z tabákových výrobků (nedopalky). Kolektivní systém musí podle zákona v průběhu 3 let zasmluvnit a platit 

úhrady 90 % obcí celé ČR. Z tohoto důvodu byla městu opakovaně nabídnuta smlouvu o úhradě nákladů. Výše 

úhrad vychází ze skutečných nákladů obcí, které společnost průběžně zjišťuje, přičemž úhrada se vztahuje na 

hmotnostní podíl nedopalků v uličních smetcích a v komunálních odpadech z odpadkových košů. Nárok na 

úhradu má kterákoliv obec bez ohledu na rozsah prováděných úklidů či provozování odpadkových košů. 

 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností NEVAJGLUJ a.s., se sídlem 

Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 19180632 smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/8/2024 bylo schváleno. 

 
 
 
 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5  

9. Žádost o dotaci - informace - Horský doktor s.r.o. 

 

Starosta předložil informace, které zasílal společnosti Horský doktor s.r.o. s odůvodněním, jak by měla žádost 

o podporu provozu ordinace praktického lékaře pro děti a dorost provozované společností být strukturovaná. 

Dále byla předložena nová žádost společnosti Horský doktor s.r.o. o finanční podporu provozu ordinace 

praktického lékaře pro děti a dorost v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace zaslané starostou společnosti 

Horský doktor s.r.o. s odůvodněním, jak by měla žádost o podporu provozu ordinace praktického 

lékaře pro děti a dorost provozované společností být strukturovaná. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/9a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Horský doktor s.r.o. 

o finanční podporu provozu ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Rokytnici v Orlických horách.  

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/9b/2024 bylo schváleno. 
 

 

10. Rezignace na členství v redakční radě měsíčníku Horský kurýr 

 

Starosta informoval o rezignaci Mgr. Pavla Koukola na členství v redakční radě měsíčníku Horský kurýr ke dni 

08.12.2024. Dále bylo uloženo šéfredaktorce měsíčníku Horský kurýr paní Zuzaně Soběslavové, DiS. zveřejnit 

nabídku na členství v redakční radě měsíčníku Horský kurýr. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rezignaci Mgr. Pavla Koukola na členství 

v redakční radě měsíčníku Horský kurýr ke dni 08.12.2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/10a/2024 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá šéfredaktorce měsíčníku Horský kurýr paní Zuzaně 

Soběslavové, DiS. zveřejnit nabídku na členství v redakční radě měsíčníku Horský kurýr. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/71/10b/2024 bylo schváleno. 

Zodpovídá: Zuzana Soběslavová, DiS. (šéfredaktorka HoKu) | Termín splnění: 29. 1. 2025 
 

 

 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5  

 

 
Starosta:      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................ 

 
Místostarostka:   Eva Levá            ......................................................... 

 
Datum vyhotovení: 19.12.2024 

 
Číslo jednací: MEUROK/1671/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10) 


